
Allen & Overy (Lucembursko)
Návrh – pouze pro účely jednání 
[] 2015

SHRNUTÍ PROSPEKTU

Shrnutí se sestavuje z požadavků na zveřejnění známých jako „Základní údaje“. Tyto Základní údaje jsou 
očíslovány v Části A – E (A.1 – E.7). Toto shrnutí obsahuje všechny základní údaje, které musí být povinně 
zahrnuty do shrnutí tohoto druhu cenných papírů a emitenta. Protože některými Základními údaji není nutno 
se zabývat, mohou být v pořadí číslování Základních údajů mezery. I když existuje povinnost zahrnout určitý 
Základní údaj do shrnutí z důvodu druhu cenných papírů a emitenta, může se stát, že ohledně daného 
Základního údaje nelze poskytnout žádné relevantní informace. V takovém případě by mělo shrnutí 
obsahovat stručný popis Základního údaje s poznámkou „neuplatňuje se“.

Část A – Úvod a výstrahy

Základní 
údaj

Název

A.1 Výstraha, že shrnutí je 
nutno přečíst jako úvod 
a ustanovení týkající se 
nároků

 Toto shrnutí je nutno přečíst jako úvod k tomuto 
prospektu (dále jen Prospekt).

 Investor by měl před rozhodnutím investovat 
5 000 000 eur do řady B1 směnek 2015 na majitele 
v podfondu Optimix A s omezeným postihem (Směnky 
na majitele v podfondu Optimix A), 5 000 000 eur do 
řady R1 definitivních směnek 2015 na jméno v podfondu 
Optimix A s omezeným postihem (Směnky na jméno 
v podfondu Optimix A, společně se Směnkami na 
majitele v podfondu Optimix A dále jen Směnky 
v podfondu Optimix A), 5 000 000 eur do řady B1 
směnek 2015 na majitele v podfondu Optimix B 
s omezeným postihem (Směnky na majitele v podfondu 
Optimix B), 5 000 000 eur do řady R1 definitivních 
směnek 2015 na jméno v podfondu Optimix B 
s omezeným postihem (Směnky na jméno v podfondu 
Optimix B, společně se Směnkami na majitele 
v podfondu Optimix B dále jen Směnky v podfondu 
Optimix B), 5 000 000 eur do řady B1 směnek 2015 na 
majitele v podfondu Optimix C s omezeným postihem 
(Směnky na majitele v podfondu Optimix C), 
5 000 000 do řady R1 definitivních směnek 2015 na 
jméno v podfondu Optimix C s omezeným postihem 
(Směnky na jméno v podfondu Optimix C, společně se 
Směnkami na majitele v podfondu Optimix C dále jen 
Směnky v podfondu Optimix C), 5 000 000 eur do řady 
B1 směnek 2015 na majitele v podfondu drahých kovů 
s omezeným postihem (Směnky na majitele v podfondu 
drahých kovů)), 5 000 000 eur do řady R1 definitivních 
směnek 2015 na jméno v podfondu drahých kovů 
s omezeným postihem (Směnky na jméno v podfondu 
drahých kovů, společně se Směnkami na majitele 
v podfondu drahých kovů dále jen Směnky v podfondu 
drahých kovů), 5 000 000 řady B1 směnek 2015 na 
majitele v měnových fondech s omezeným postihem 
(Směnky na majitele v měnových fondech) 
a 5 000 000 eur do řady R1 definitivních směnek 2015 na 
jméno v měnových fondech s omezeným postihem 



Error! Unknown document 
property name.

ii

Základní 
údaj

Název

(Směnky na jméno v měnových fondech, společně se 
Směnkami na majitele v měnových fondech dále jen 
Směnky v měnových fondech a společně se Směnkami 
v podfondu Optimix A, Směnkami v podfondu Optimix 
B, Směnkami v podfondu Optimix C a Směnkami 
v podfondu drahých kovů dále jen Směnky) vzít v úvahu 
Prospekt jako celek.

 Pokud bude u soudu podána žaloba týkající se 
informací obsažených v Prospektu, může se stát, že 
žalující investor bude muset v souladu s národní 
legislativou členského státu uhradit před zahájením 
soudního řízení náklady na překlad Prospektu.

 Občanskoprávní odpovědnost se vztahuje pouze na 
osoby, které zapracovaly shrnutí do tabulek, a to 
včetně jeho případného překladu, avšak pouze v 
případě, že shrnutí je zavádějící, nepřesné nebo 
obsahuje při čtení společně s ostatními částmi 
Prospektu rozpory nebo neposkytuje při čtení společně 
s ostatními částmi prospektu klíčové informace jako 
pomůcku pro investory při zvažování, zda do Směnek 
investovat.

A.2 Souhlas s použitím 
prospektu, doba 
platnosti a další 
související podmínky

Emitent společnost Timberland Invest Ltd. (dále jen Distribuční 
agent) oprávnil, aby Prospekt používala pro účely konečného 
umístění Směnek během Nabídkového období (jak je definováno 
níže). Informace o podmínkách nabídky Směnek poskytne 
Distribuční agent současně s předložením nabídky.

Část B – Emitent

Základní 
údaj

Název

B.1 Oficiální a obchodní název 
Emitenta

Timberland Securities p.l.c. (dále jen Společnost) jednající za 
samostatné podfondy nazvané „Podfond Optimix A“, „Podfond 
Optimix B“, „Podfond Optimix C“, „Podfond drahých kovů“ 
a „Podfond měnových fondů” (dále jen Emitent)

B.2 Bydliště/právní 
forma/legislativa/země 
zápisu

Společnost je veřejná společnost s ručením omezeným zapsaná 
podle zákonů Malty a sídlící na Maltě pod registračním číslem 
společnosti C 68633. Sídlo Společnosti je na adrese 171, Old 
Bakery Street, Valletta, Malta.

B.16 Většinoví akcionáři Společnost má emitovaný akciový kapitál 46 588 EUR rozdělený 
do 46 587 kmenových akcií třídy A a 1 kmenové akcie třídy B, 
každá v nominální hodnotě 1 EUR, přičemž 25 % každé akcie 
bylo vyplaceno. Držitelem 46 587 kmenových akcií třídy A 
Společnosti, kdy kmenové akcie třídy A zastupují všechen 
akciový kapitál Společnosti s hlasovacími a podílnickými právy, 
je společnost Stichting Timberland III – fond (stichting) zapsaný 



Error! Unknown document 
property name.

iii

Základní 
údaj

Název

a existující podle nizozemských zákonů. Držitelem 1 kmenové 
akcie třídy B Společnosti je společnost Stichting Timberland IV, 
fond (stichting) zapsaný a existující podle nizozemských zákonů.

B.17 Hodnocení 
důvěryhodnosti 

Neuplatňuje se – není určeno k přidělení hodnocení 
důvěryhodnosti Směnkám nebo Emitentovi. 

B.20 Prohlášení o tom, zda byl 
Emitent založen pro účely 
vydání cenných papírů 
zajištěných aktivy

Emitent je zřízen jako subjekt zvláštního určení, kterým je vydání 
cenných papírů zajištěných aktivy.

B.21 Hlavní obor podnikání 
Emitenta a přehled 
smluvních stran transakce 
(včetně přímého a 
nepřímého vlastnictví)

Podnikatelská činnost Společnosti spočívá v provádění 
sekuritizačních transakcí ve smyslu maltského zákona 
o sekuritizaci z roku 2006 (kapitola 484 maltského zákoníku) ve 
znění změn (dále jen Zákon o sekuritizaci z roku 2006).

Společnost Timberland Investment SA (dále jen Podkladový 
emitent) vydá více sérií dluhopisů s omezenými postihem (dále 
jen Podkladové cenné papíry), které budou emitentem 
sekuritizovány.

Společnost Commerzbank AG je ve vztahu ke Směnkám 
inkasující bankou ustanovenou Emitentem (dále jen Inkasující 
banka). Investoři, kteří investují (i) do Směnek B1, přičemž 
Upisovací cenu (jak je definována níže) platí v jiné měně než 
v eurech, a (ii) do Směnek na jméno, Upisovací cenu zaplatí 
Inkasující bance (nebo některé z jejích přidružených dceřiných 
společností či korespondenčních bank). Inkasující banka částky 
upsání převede do Banky pro vedení účtu (potom, co je přepočítá 
na eura, bude-li to zapotřebí) (jak je definována níže).

Společnost Alter Domus Fund Services (Malta) Limited je 
registračním a převodním agentem Emitenta (dále jen Registrační 
a převodní agent). Registrační a převodní agent bude evidovat 
Směnky na jméno a vykonávat veškeré povinnosti s nimi 
související.

Společnost Oaklet GmbH byla Emitentem ustanovena jako 
kalkulační agent ve vztahu ke Směnkám (dále jen Kalkulační 
agent).

Společnost Société Générale Bank & Trust S.A. je platebním 
agentem, správcem a bankou pro vedení účtu Emitenta (dále jen 
Platební agent, Správce a Banka pro vedení účtu).

Společnost Timberland Asset Management Ltd. je aranžérem 
emitenta (dále jen Aranžér).

Společnost Timberland Invest Ltd. je distribučním agentem 
ustanoveným Emitentem ve vztahu ke Směnkám a odpovídá za 
distribuci Směnek (dále jen Distribuční agent).



Error! Unknown document 
property name.

iv

Základní 
údaj

Název

Každá z výše uvedených stran bude ve vztahu s Emitentem jednat 
ve svém výše uvedeném postavení.

Výše uvedené strany jsou vzájemně nezávislé a žádná ze stran 
ostatní přímo ani nepřímo nevlastní ani neovládá.

B.22 Prohlášení o nezahájení 
činností a neexistenci 
finančních výkazů

Společnost od data svého zápisu nezahájila činnost a k datu tohoto 
Prospektu nebyly připraveny žádné finanční výkazy.

B.23 Vybrané klíčové 
informace o finanční 
minulosti Emitenta

Neuplatňuje se – K datu tohoto Prospektu nebyly připraveny 
žádné finanční výkazy. 

B.24 Popis případné zásadní 
nepříznivé změny 

Neuplatňuje se – K datu tohoto Prospektu nebyly připraveny 
žádné finanční výkazy.

B.25 Popis podkladových aktiv Emitent je přesvědčen, že podkladové cenné papíry mají takové 
charakteristiky, které prokazují schopnost výnosu peněžních 
prostředků na zajištění veškerých splatných plateb ze Směnek.

Emitent upíše Podkladové cenné papíry spolu s čistými výnosy z 
prodeje Směnek během nabídkového období, které začne k datu 
tohoto Prospektu a skončí dne 30. listopadu 2016 (dále jen 
Nabídkové období).

Celkový vklad ve vztahu ke směnkám v podfondu Optimix A, 
směnkám v podfondu Optimix B, směnkám v podfondu Optimix 
C, směnkám v podfondu drahých kovů a směnkám v měnových 
fondech bude použit pro úpis Podkladových cenných papírů 
následujícím způsobem:

Dluhopisy 
akciového 
portfolia 

s omezený
m 

postihem

Dluhopisy 
dluhopisov

ého 
portfolia 

s omezený
m 

postihem

Dluhopisy 
portfolia 
drahých 

kovů 
s omezený
m postihem

Dluhopis
y 

měnovéh
o 

portfolia 
s omezen

ým 
postihem

Směnky 
v podfon

du 
Optimix 

A

70%* 15%* 15%* 0%*

Směnky 
v podfon

du 
Optimix 

B

60%* 20%* 20%* 0%*



Error! Unknown document 
property name.

v

Základní 
údaj

Název

Směnky 
v podfon

du 
Optimix 

C

50%* 25%* 25%* 0%*

Směnky 
v podfon

du 
drahých 

kovů

0%* 0%* 100%* 0%*

Směnky 
v měnov

ých 
fondech

0%* 10%* 0%* 90%*

* přibližná hodnota

Podkladový emitent investuje čisté výnosy emise dluhopisů 
akciového portfolia s omezeným postihem do vybraných 33 sérií 
akcií fondu. 

Podkladový emitent investuje čisté výnosy emise dluhopisů 
dluhopisového portfolia s omezeným postihem do vybraných 
následujících druhů dluhopisů: (i) německé kryté dluhopisy, (ii) 
lucemburské kryté dluhopisy a (iii) dluhopisy vydané 
společnostmi, jejichž akcie jsou zahrnuty do skladby libovolného 
z následujících indexů: Dax (Deutscher Aktien IndeX), CAC 40 
(Cotation Assistée en Continu), FTSE 100 Index (Financial Times 
Stock Exchange 100), DJIA (Dow Jones Industrial Average), 
S&P/TSX Composite Index, AEX (Amsterdam Exchange Index) a 
Euro Stoxx 50 Index.

Podkladový emitent investuje čisté výnosy emise dluhopisů 
portfolia drahých kovů s omezeným postihem do jednoho nebo 
více následujících druhů drahých kovů: (i) zlato, (ii) stříbro, (iii) 
platina a (iv) palladium.

Podkladový emitent investuje čisté výnosy emise dluhopisů 
měnového portfolia s omezeným postihem do až osmi vybraných 
způsobilých akcií fondu, které nejsou denominovány v eurech.

Podkladové cenné papíry budou vydávány podle samostatných 
podfondů podkladového emitenta ve formě na jméno a jsou 
všechny denominované v eurech 0,01 a jde o přímé, 
bezpodmínečné a nezajištěné obligace Podkladového emitenta, 
které budou po celou dobu vzájemně rovnocenné.

Obligace Podkladového emitenta vyplývající z Podkladových 
cenných papírů jsou nezajištěné. Proto neexistuje žádná úroveň 
kolateralizace vztahující se na obligace podkladového emitenta 



Error! Unknown document 
property name.

vi

Základní 
údaj

Název

vyplývající z Podkladových cenných papírů. Koncepce poměru 
půjčky k hodnotě se ve vztahu k transformaci podkladových 
cenných papírů neuplatňuje.

Emitent je přesvědčen, že podkladové cenné papíry zajišťující 
emisi Podkladových cenných papírů mají takové charakteristiky, 
které prokazují schopnost výnosu peněžních prostředků na 
zajištění veškerých splatných plateb z Podkladových cenných 
papírů..

B.26 Aktivně spravovaný 
souhrn aktiv zajišťujících 
emisi

Neuplatňuje se, neexistuje žádný aktivně spravovaný souhrn aktiv 
zajišťujících emisi.

B.27 Prohlášení týkající se 
zastupitelných emisí

Emitent může příležitostně bez souhlasu držitelů směnek (dále jen 
Držitelé směnky) vytvářet a vydávat další Směnky, které jsou 
zajištěny Podkladem (jak je definován níže).

Podle podmínek zákona o sekuritizaci z roku 2006 má emitent 
zakázáno emitovat další směnky, které jsou zaměnitelné se 
Směnkami, nebo emitovat jiné cenné papíry, které jsou nabídnuty 
veřejnosti, aniž by předtím bylo obstaráno povolení jako 
prostředek veřejné sekuritizace podle článku 19 zákona 
o sekuritizaci z roku 2006. Pokud emitent takové povolení získá, 
bude Držitelům směnek zasláno oznámení v souladu 
s podmínkami Směnek.

B.28 Popis struktury transakce Emitent použije čisté emisní výnosy z prodeje Směnek během 
nabídkového období k úpisu Podkladových cenných papírů ke dni 
Emise směnek nebo kolem tohoto data (jak je definováno níže). 
Po úpisu nebo jiném pořízení Směnek budou držitelé směnek 
vystaveni vlivu výkonu (kladného nebo záporného) Podkladových 
cenných papírů. 

Emitent nemá na základě Podkladových cenných papírů nárok na 
pravidelné výplaty. Emitent však může kdykoli požádat o 
vyplacení Podkladových cenných papírů.

Další informace o struktuře transakce najdete v Základních 
údajích C.9 níže.

B.29 Popis peněžních toků a 
informace o protistranách 
swapu

Informace o peněžních tocích najdete v Základních údajích B.28.

Nebudou žádné protistrany swapu.

B.30 Název a popis původců 
sekuritizovaných aktiv

Viz základní údaje B.21 a B.25. Podkladová aktiva budou 
podkladová aktiva vydaná společností Timberland Investment SA.

Společnost Timberland Investment SA byla založena podle 
zákonů Lucemburska jako subjekt zvláštního určení, kterým je 
vydávání cenných papírů zajištěných aktivy.



Error! Unknown document 
property name.

vii

Část C – Cenné papíry

Základní 
údaj

Název

C.1 Popis Směnek/ISIN Cenné papíry popsané v této části jsou Směnky zajištěné 
Podkladovými cennými papíry. 

ISIN

Směnky na majitele v podfondu 
Optimix A

XS1280918589

Směnky na majitele v podfondu 
Optimix B

XS1280919637

Směnky na majitele v podfondu 
Optimix C

XS1280923316

Směnky na majitele v podfondu 
drahých kovů

XS1280923829

Směnky na majitele v měnových 
fondech

XS1280924470

Směnkám na jméno nebude číslo ISIN přiděleno. Směnky na 
jméno nebudou kótovány ani připuštěny k obchodování na 
burzách.

Směnky se řídí lucemburským právem a budou vykládány 
v souladu s ním.

C.2 Měna Měnou Směnek je euro.

C.5 Omezení převoditelnosti Neexistují žádná omezení volné převoditelnosti Směnek na 
majitele. Převod Směnky na jméno nelze zaregistrovat (i) po 
vystavení oznámení o prodlení podle podmínek směnek na jméno, 
nebo (ii) během období patnácti (15) dnů končícího datem 
splatnosti libovolné platby související s danou Směnkou na jméno.

C.8 Práva spojená se 
směnkami včetně jejich 
pořadí a omezení

Práva: Pokud nedojde k dřívějšímu vyplacení nebo odkupu, 
Držitelé směnek mají na Částku vyplacení právo ke Dnu splatnosti 
(všechny důležité termíny dle níže uvedených definic). Před 
Datem splatnosti mohou Držitelé směnek požádat o předčasné 
vyplacení všech svých Směnek v oběhu nebo jejich části dne 
15. listopadu každého kalendářního roku počínaje 15. listopadem 
2023.

Pořadí: Kromě zvláštní výsady popsané níže směnky představují 
přímé, nezajištěné dluhové obligace Emitenta s přímým převodem 
a omezeným postihem a jejich zařazení je v případě insolvence 
(včetně konkurzu, insolvence a dobrovolné nebo soudní likvidace) 
rovnocenné a srovnatelné, aniž by některé z nich měly přednost, 
se všemi ostatními přímými, nezajištěnými zadluženími Emitenta 
s omezeným postihem, která budou přidělena do příslušného 



Error! Unknown document 
property name.

viii

Základní 
údaj

Název

podfondu, a to pouze v rozsahu povoleném platnými zákony 
vztahujícími se obecně na práva věřitelů a v souladu se zákonem 
o sekuritizaci z roku 2006. 

Omezení: Úpisem směnek nebo jiným pořízením směnek Držitelé 
směnek výslovně potvrzují a souhlasí s tím, a bude se mít za to, že 
potvrdili a souhlasili s tím, že na Emitenta (i) se vztahuje Zákon o 
sekuritizaci z roku 2006 a (ii) že Emitent vytvořil podfond 
vztahující se na směnky, do kterého budou přidělena všechna 
aktiva, práva, nároky a smlouvy týkající se Směnek. Dále držitelé 
směnek potvrzují a souhlasí s tím, že se budou moci odvolat pouze 
na aktiva příslušného podfondu a nikoli na aktiva zařazená do 
jiných podfondů vytvořených Společností nebo na jiná aktiva 
Společnosti. Držitelé směnek potvrzují a souhlasí s tím, že jakmile 
budou všechna aktiva zařazená do příslušného podfondu 
realizována, nebudou mít právo činit vůči Emitentovi jakékoli 
další kroky za účelem získání dalších dlužných částek a právo na 
tyto částky zanikne. Držitelé směnek souhlasí s tím, že neobstaví 
ani nezabaví aktiva Emitenta zařazená do příslušného podfondu 
nebo do jiných podfondů Společnosti nebo jiných jejích aktiv. 
Držitelé směnek zejména nebudou mít právo na podání žádosti 
nebo provedení jiných kroků směřujících ke zrušení, likvidaci a 
konkurzu Emitenta nebo podobnému řízení souvisejícímu 
s insolvencí.

C.9 Úroky/vyplacení Úroky

Ze Směnek nebudou vypláceny úroky.

Vyplacení (všechny důležité termíny dle níže uvedených definic)

Konečné vyplacení

Pokud nedojde k dřívějšímu vyplacení nebo odkupu a zrušení dle 
níže uvedeného ustanovení, vyplatí Emitent Směnky ke dnu 
splatnosti uhrazením částky vyplacení Držitelům směnky.

Předčasné vyplacení

(a) Vyplacení dle volby Emitenta

Emitent může za určitých okolností dle svého rozhodnutí 
zaslat Držitelům směnky oznámení, kterým je bude 
informovat o předčasném vyplacení Směnek (úplném, 
nikoli částečném). Emitent Směnky vyplatí tím, že 
Držitelům směnky zaplatí částku vyplacení.

(b) Vyplacení dle volby Držitelů směnek

Aniž by tím bylo dotčeno právo držitele směnky na 



Error! Unknown document 
property name.

ix

Základní 
údaj

Název

předčasné vyplacení v souvislosti s prodlením Emitenta, 
může Držitel směnky požádat před Datem splatnosti o 
předčasné vyplacení celé své Směnky v oběhu nebo její 
části, a to dne 15. listopadu každého kalendářního roku 
počínaje dnem 15. listopadu 2023. Emitent vyplatí 
jednotlivé příslušné Směnky uhrazením Částky 
volitelného vyplacení příslušným Držitelům směnky.

Upravená nominální hodnota znamená ve vztahu k jednotlivým 
Směnkám částku vypočítanou každý den kalkulačním agentem, a 
to mimo jiné s odkazem na čistou hodnotu aktiv Podkladu, a 
zveřejněnou každý Pracovní den kalkulačním agentem na 
webových stránkách Emitenta (www.timberland-securities.com), 
a to za podmínky, že v případě úplně prvních Směnek upsaných 
nebo (případně) zakoupených externím investorem se bude 
Upravená nominální hodnota rovnat Výchozí nominální hodnotě.

Organizátor (aranžér) znamená společnost Timberland 
Securities Investment Ltd.

Částky hrazené Aranžérem předem znamenají všechny částky, 
poplatky a náklady související mimo jiné se sestavením struktury, 
vytvořením, provozem nebo likvidací Podfondu a emisí nebo 
vyplacením Směnek podfondu, které byly Aranžérem příležitostně 
uhrazeny předem a Emitent je musí Aranžérovi vrátit; tyto částky, 
poplatky a náklady budou amortizovány do Data splatnosti.

Pracovní den znamená den (kromě sobot a nedělí), kdy jsou v 
Lucembursku a na Maltě úvěrové instituce otevřené pro běžné 
obchodování a který je také Dnem TARGET2.

Pokladní kniha znamená jeden nebo více samostatných účtů 
vytvořených pro Podfond, které se používají pro úhradu Nákladů.

Podfond znamená „Podfond Optimix A“, „Podfond Optimix B“, 
„Podfond Optimix C“, „Podfond drahých kovů“ a „Podfond 
měnových fondů“ (podle toho, která možnost platí) vytvořený 
Emitentem (v souladu s článkem 22 odst. 3 Zákona o sekuritizaci 
z roku 2006) v souvislosti s Podkladovými směnkami a Směnkami 
podfondu.

Držitelé směnek podfondu znamená souhrnně držitele směnek 
podfondu.

Směnky podfondu znamenají souhrnně všechny Směnky v oběhu 
ze všech sérií vydaných emitentem v rámci podfondu.

Náklady v souvislosti s Podfondem znamenají všechny 
nezaplacené náklady a výdaje, které Emitentovi vzniknou v 
souvislosti s Podfondem a směnkami podfondu, a to včetně těchto 
nákladů, jež jsou splatné v následujícím pořadí podle důležitosti 
(s ohledem na případné zadržovací právo nebo právo na zápočet 
udělené příležitostně Emitentem ve spojení se Směnkami 



Error! Unknown document 
property name.

x

Základní 
údaj

Název

podfondu):

(a) zaprvé všech přímých a nepřímých daní, výdajů a povinností, 
které Emitentovi vzniknou v souvislosti s emisí Směnek 
podfondu, pořízením Podkladových cenných papírů, vymáháním 
Podkladových cenných papírů, vyplacením Směnek podfondu a 
správou, prodejem, převodem nebo likvidací Podkladových 
cenných papírů;

(b) zadruhé ročních poplatků, které Emitentovi vzniknou za audit 
Podfondu; 

(c) zatřetí všech poplatků, odvodů a nákladů splatných Emitentem 
v souvislosti s vytvořením, správou, provozem a likvidací 
Podfondu (mimo jiné včetně případných účetních poplatků, které 
Emitentovi vzniknou v souvislosti s Podfondem (kromě poplatků 
za audit uvedených v části (b) výše) a emisí Směnek podfondu, 
nákladů a výdajů vzniklých Emitentovi v souvislosti s konáním 
valných hromad Držitelů směnek podfondu nebo schůzí držitelů 
jednotlivých sérií Směnek podfondu (jak bude situace vyžadovat) 
nebo se získáním souhlasu držitelů jedné nebo více sérií Směnek 
podfondu a nákladů a výdajů vzniklých Emitentovi v souvislosti 
se schůzemi představenstva konanými v souvislosti s Podfondem);

(d) začtvrté všech částek, poplatků a nákladů splatných jiné straně, 
jejíž nároky vznikly v souvislosti s Podfondem (kromě Držitelů 
směnek podfondu a kromě stran, kterým mají být zaplaceny různé 
platby uvedené v částech (a) až (c) (včetně) výše) (přičemž jsou si 
vzájemně rovnocenné a poměrné); 

(e) zapáté servisního poplatku;

(f) zašesté částek hrazených aranžérem předem, a 

(g) zasedmé tohoto podílu Poměrných nákladů, které byly 
přiřazeny nebo budou přiřazeny Podfondu.

Výchozí nominální hodnota znamená 1,000 euro.

Interní provize znamená ve vztahu k jednotlivým Směnkám 
částku interních nákladů splatnou Emitentem Distribučnímu 
agentovi v souvislosti s distribucí Směnek, která se rovná deseti 
(10) procentům Upravené nominální hodnoty k Datu úpisu a která 
bude odepisována po období počínající datem 1. prosince 2016 a 
končící datem, kdy skončí Období, kdy směnky nelze prodat 
(Lock-Up).

Datum emise znamená1. prosince 2015.

Účet emitenta znamená účet Emitenta vedený u Société Générale 



Error! Unknown document 
property name.

xi

Základní 
údaj

Název

Bank & Trust S.A. 

Období, kdy směnky nelze prodat (Lock-Up) znamená období 
začínající 1. prosince 2015 a končící 31. prosince 2022, a to 
včetně daného dne.

Datum splatnosti znamená dřívější z následujících možností: (i) 
následující Pracovní den po úplném vyplacení všech aktiv 
tvořících součást Příslušných podkladových cenných papírů, nebo 
(ii) 1. prosince 2040.

Nominální hodnota znamená základní částku Směnky v oběhu 
v libovolném daném okamžiku, která se bude k 1. prosinci 2015 
rovnat Výchozí nominální hodnotě.

Vklad do Směnky znamená ve vztahu k jednotlivým Směnkám:

(A) upisovací cenu

minus 

(B) součet (i) Přímého poplatku, (ii) Interní provize, (iii) 
částky rovnající se dvěma (2) procentům Upravené 
nominální hodnoty k Datu úpisu, která bude zapsána do 
Hlavní pokladní knihy a (iv) Aranžérského poplatku.

Všeobecné provozní náklady znamenají veškeré provozní 
náklady (např. náklady na audit, notářské poplatky a náklady, 
náklady na firemní služby, náklady na registraci, náklady na 
publikaci, náklady související se svoláváním a konáním valných 
hromad a další náklady, které platí Společnost v souvislosti se 
svým podnikáním) a také přímé a nepřímé daně a odvody, které 
Společnosti vznikly nebo jí vzniknou a které nelze přidělit 
konkrétnímu podfondu Společnosti. Společnost je oprávněna 
vytvořit rozpočet pro Provozní všeobecné náklady, u kterých je 
pravděpodobné, že společnosti v budoucnu vzniknou, a u kterých 
lze určit částku nebo odhadnout přímé náklady (dále jen 
Rozpočet). Společnost může tento Rozpočet rozdělit do měsíčních 
splátek (dále jen Splátky) a zohlednit tyto splátky při stanovení 
Všeobecných provozních nákladů.

Částka volitelného vyplacení znamená vyšší z následujících 
možností (i) 101 (sto jedna) procent Nominální hodnoty, nebo (ii) 
(A) děleno (B), kde (A) je Celková částka volitelného vyplacení 
minus Relevantní náklady na volitelné vyplacení a (B) je 
souhrnný počet všech Směnek příslušné řady v oběhu, které budou 
vyplaceny.

Koeficient volitelného vyplacení znamená (A) souhrnný počet 
Směnek příslušné řady, které budou vyplaceny, děleno (B), což je 
souhrnný počet všech Směnek dané řady v oběhu.

Relevantní náklady na volitelné vyplacení znamenají podíl 



Error! Unknown document 
property name.

xii

Základní 
údaj

Název

Relevantních nákladů, které lze přičíst Směnkám příslušné řady, 
jež budou vyplaceny, který se vypočítá vynásobením (A) 
Relevantních nákladů (B) Koeficientem volitelného vyplacení.

Částka částečného vyplacení znamená vyšší z následujících 
možností (i) 101 (sto jedna) procent Nominální hodnoty, nebo (ii) 
(A) děleno (B), kde (A) je Celková částečná částka vyplacení 
minus Relevantní náklady a (B) je souhrnný počet všech Směnek 
příslušné řady v oběhu.

Poměrné náklady znamenají Všeobecné provozní náklady, které 
budou Společností každého půl roku zpětně rozděleny mezi 
všechny podfondy společnosti, a to poměrným dílem podle 
velikosti příslušného podfondu a složitosti transakcí prováděných 
v daném podfondu (toto rozdělení určí Společnost dle svého 
výhradního uvážení), a u podfondů vytvořených v daném půl roce 
na základě pro rata temporis (poměrným dílem v určeném čase), 
pokud dokumentace příslušné emise nevylučuje hrazení 
Všeobecných provozních nákladů konkrétním podfondem 
Společnosti. 

Koeficient znamená (A) Celkový vklad do směnek děleno (B) 
Celkový vklad.

Částka vyplacení znamená vyšší z následujících možností (i) 101 
(sto jedna) procent Nominální hodnoty, nebo (ii) (A) děleno (B), 
kde (A) je Celková částka vyplacení minus Relevantní náklady a 
(B) je souhrnný počet Směnek příslušné řady v oběhu.

Datum částky vyplacení znamená datum, kdy Emitent obdrží 
Celkovou částku vyplacení, Celkovou částku volitelného 
vyplacení nebo Celkovou částku částečného vyplacení (podle 
toho, která možnost platí).

Relevantní náklady znamenají podíl Celkových nákladů, které 
lze přičíst Směnkám příslušné řady v oběhu, který se vypočítá 
vynásobením (A) Celkových nákladů (B) Koeficientem.

Relevantní podklad znamená podíl Podkladu připisovaného 
Směnkám příslušné řady v oběhu, který se vypočítá vynásobením 
(A) celkové hodnoty Podkladu (B) Koeficientem.

Relevantní podkladové cenné papíry znamenají podíl 
Podkladových cenných papírů připisovaných Směnkám příslušné 
řady v oběhu, který se vypočítá vynásobením (A) celkové hodnoty 
Podkladových cenných papírů (B) Koeficientem.

Servisní poplatek znamená částku, již má uhradit Emitent 
Distribučnímu agentovi a která se rovná 0,075 (jedné 
sedmdesátipětitisícině) procenta měsíčně z čisté hodnoty 
Podkladu vypočítané Kalkulačním agentem podle zásad reálné 
hodnoty (tedy historické náklady minus trvalé znehodnocení) 
nebo podle mezinárodních standardů účetního výkaznictví (IFRS) 



Error! Unknown document 
property name.

xiii

Základní 
údaj

Název

jako účetních zásad.

Datum úpisu znamená pozdější z těchto možností: (i) Pracovní 
den, kdy Emitent obdrží od příslušného investora vyplněný 
upisovací formulář a všechny dokumenty potřebné podle platných 
zákonů, a (ii) Pracovní den, kdy Emitent obdrží na Účet emitenta 
Upisovací cenu v eurech (po přepočítání, je-li to zapotřebí).

Upisovací cena znamená ve vztahu k jednotlivým Směnkám 
částku (A) Upravené nominální hodnoty ke dni před Datem úpisu 
(tento den nesmí předcházet Datu emise) a (B) Přímého poplatku. 
Upisovací cena ve vztahu k jednotlivým Směnkám se zveřejňuje 
každý Pracovní den na webových stránkách Emitenta 
(www.timberland-securities.com).

Den TARGET2 znamená den, kdy je otevřen Systém TARGET2.

Systém TARGET2 znamená Transevropský expresní 
automatizovaný systém zúčtování plateb v reálném čase 
(TARGET2). 

Celkový vklad znamená celkovou částku vloženou všemi 
Směnkami podfondu použitou Emitentem na nákup Podkladových 
cenných papírů.

Celkové náklady znamenají ve vztahu k relevantnímu Podfondu 
součet (i) Neuhrazených nákladů k Datu částky vyplacení a (ii) 
případných Nákladů, které se stanou splatnými po Datu částky 
vyplacení, ale které Emitentovi vznikly v období, kdy byly 
vyplácené Směnky příslušné řady v oběhu.

Celkový vklad do směnek znamená souhrnnou částku Vkladů do 
směnek u všech Směnek příslušné řady v oběhu.

Celková částka volitelného vyplacení znamená částku rovnající 
se, aniž by došlo k dvojímu započítání, částce, kterou Emitent 
obdrží v souvislosti s (i) vyplacením Relevantních podkladových 
cenných papírů nebo – v případě vyplacení pouze části Směnek 
příslušné řady v oběhu – jejich části, nebo (ii) prodejem 
Relevantních podkladových cenných papírů Emitentem, nebo (iii) 
vymáháním těchto Relevantních cenných papírů nebo libovolného 
zástavního nároku získaného v souvislosti s těmito cennými 
papíry plus odpovídající část Relevantního podkladu, který již má 
v hotovosti (pokud existuje).

Celková částka částečného vyplacení znamená částku rovnající 
se, aniž by došlo k dvojímu započítání, částce, kterou Emitent 
obdrží v souvislosti s (i) vyplacením příslušné části Relevantních 
podkladových cenných papírů, nebo (ii) prodejem těchto 
Relevantních podkladových cenných papírů emitentem, nebo (iii) 
vymáháním těchto Relevantních cenných papírů nebo libovolného 
zástavního nároku získaného v souvislosti s těmito cennými 
papíry plus odpovídající část Relevantního podkladu, který již má 



Error! Unknown document 
property name.

xiv

Základní 
údaj

Název

v hotovosti (pokud existuje).

Celková částka vyplacení znamená částku rovnající se, aniž by 
došlo k dvojímu započítání, částce, kterou Emitent obdrží v 
souvislosti s (i) úplným vyplacením Relevantních podkladových 
cenných papírů, nebo (ii) prodejem těchto Relevantních 
podkladových cenných papírů Emitentem, nebo (iii) vymáháním 
těchto Relevantních cenných papírů nebo libovolného zástavního 
nároku získaného v souvislosti s těmito cennými papíry plus celá 
částka Relevantního podkladu, který již má v hotovosti (pokud 
existuje).

Podklad znamená ve vztahu k relevantnímu Podfondu (i) 
Podkladové cenné papíry; (ii) libovolnou částku přijatou v 
souvislosti s vyplacením Podkladových cenných papírů, (iii) 
hotovost vedenou v Pokladní knize, a (iv) jakoukoli částku 
vedenou na Účtech emitenta, která je v každém jednotlivém 
případě v daném čase přiřazena k Podfondu.

Podkladové cenné papíry znamenají ve vztahu k relevantnímu 
Podfondu veškeré dluhopisy akciového portfolia s omezeným 
postihem, dluhopisy dluhopisového portfolia s omezeným 
postihem, dluhopisy portfolia drahých kovů s omezeným postihem 
a dluhopisy měnového portfolia s omezeným postihem, v každém 
jednotlivém případě vydané společností Timberland Investment 
SA, upsané Emitentem v souladu s Vážením pomocí Celkového 
vkladu.

Přímý poplatek znamená ve vztahu k jednotlivým Směnkám 
jednorázový poplatek ve výši až 5 % z Upravené nominální 
hodnoty k Datu úpisu podle toho, jak bude individuálně sjednáno 
s jednotlivými investory, a tento poplatek bude splatný Emitentovi 
k datu úpisu. Emitent zaplatí přímý poplatek distribučnímu 
agentovi jako úhradu za jeho služby Distribučního agenta.

Vážení znamená použití příslušného Celkového vkladu pro úpis 
Podkladových cenných papírů způsobem uvedeným v Základních 
údajích B.25.

Zástupce Držitelů směnek

Neuplatňuje se – Emitent neustanovil žádného zástupce Držitelů 
směnek.

C.10 Derivativní složka plateb 
úroků

Neuplatňuje se – Úroky se nevyplácejí.

Viz také Základní údaje C.9. 

C.11 Údaj o tom, zda se na 
nabízené cenné papíry 
vztahuje nebo bude 

[ ] Neuplatňuje se. Směnky nebudou připuštěny k obchodování 
ani kótovány na regulovaném trhu ani odpovídajících burzách.



Error! Unknown document 
property name.

xv

Základní 
údaj

Název

vztahovat povinnost podat 
žádost o přijetí k 
obchodování s ohledem na 
jejich distribuci na 
regulovaném trhu nebo 
jiných ekvivalentních 
trzích s označením trhů, 
kterých se to týká.

C.12 Minimální denominace 
emise

Směnky vydané 1. prosince 2015 mají denominaci 1 000 euro za 
směnku.

Část D – Rizika

Základní 
údaj

Název

D.2 Klíčová rizika týkající se 
Emitenta

Společnost je subjektem zvláštního určení.

Společnost je založena jako sekuritizační subjekt ve smyslu 
Zákona o sekuritizaci z roku 2006 a může (není-li stanoveno jinak 
v jejích ustavujících dokumentech) emitovat finanční nástroje, 
jejichž hodnota nebo výnos souvisí se specifickými podfondy, 
aktivy nebo riziky, nebo na jejichž splacení se vztahuje splacení 
jiných nástrojů, určitých nároků nebo určitých kategorií akcií.

V souvislosti se Směnkami vytvořilo představenstvo Společnosti 
relevantní podfond a nároky Držitelů směnek vůči Emitentovi 
vyplývající z těchto Směnek budou omezeny na čistá aktiva 
přidělená do tohoto podfondu.

Nelze vyloučit, že existují další věřitelé, kteří mají přístup 
k aktivům přiděleným do podfondu.

Držitelé směnek nebudou v případě nedostatečných aktiv 
v souvislosti se Směnkami moci podat návrh na zrušení, likvidaci 
a konkurz Společnosti nebo přistoupit k podobnému řízení.

Emitent nevytvořil pro Podkladové cenné papíry žádný zástavní 
nárok k zajištění svých povinnosti v souvislosti se Směnkami či 
jinými závazky.

Emitent je smluvní stranou smluv s řadou třetích osob, které 
souhlasily s tím, že budou v souvislosti se Směnkami poskytovat 
řadu služeb, jejichž neplnění by mohlo mít na Držitele směnek 
nepříznivý dopad.

V souvislosti s investičními zásadami platnými pro různé 
podfondy Společnosti a agenty plnící povinnosti v souvislosti se 
Směnkami existují potenciální konflikty zájmů.

D.3 Klíčová rizika týkající se Povinnosti Emitenta vyplývající ze Směnek jsou povinnosti 



Error! Unknown document 
property name.

xvi

Základní 
údaj

Název

Směnek s omezeným postihem. Případná platba, kterou by měl Emitent na 
základě Směnek vyplatit, bude záviset výhradně na platbách, které 
Emitent získá na základě podkladových cenných papírů. 

Směnky nemusí být vhodnou investicí pro všechny investory.

Směnky mají určité vlastnosti, které mohou pro potenciální 
investory zahrnovat určitá rizika, zejména (i) mohou být 
Emitentem za určitých okolností předčasně vyplaceny, (ii) 
nevyplácí se z nich úrok a (iii) předepisují úhrady určitých 
poplatků a výdajů dříve, než budou vyplaceny jakékoli platby 
Držitelům směnek.

Částky, které by Držitelé směnek obdrželi za Směnky, mohou být 
ovlivněny, pokud se Emitent nahradí jinou společností jako 
emitentem Směnek podle podmínek pro Směnky.

Určité záležitosti, které mají vliv na Držitele směnek obecně, 
podléhají hlasování na valných hromadách, což umožňuje 
stanovené většině Držitelů směnek, aby přijala usnesení zavazující 
všechny Držitele směnek.

Pokud Emitent získá povolení jako prostředek veřejné sekuritizace 
podle článku 19 zákona o sekuritizaci z roku 2006 (což bude 
Držitelům směnek oznámeno), mohou být vydány další směnky 
spojené s Podfondem.

Na platby vyplývající ze Směnek se vztahuje směrnice Rady 
2003/48/ES a daňové legislativy Malty a dalších členských států 
Evropské unie.

Práva a povinnosti Držitelů směnek mohou být nepříznivě 
ovlivněny změnou zákonů vztahujících se na Směnky.

Držitelé směnek nemají přímé právo vymáhat Podkladové cenné 
papíry.

Potenciální investoři by měli zvážit možnosti zajištění rizik 
souvisejících s investicí do Směnek.

V souvislosti s financováním investice do Směnek formou půjčky 
existují určitá rizika.

Budoucí investory upozorňujeme, že investice do Směnek je 
dlouhodobá investice bez jisté návratnosti. Držitel směnky může 
získat jakoukoli výplatu pouze od Emitenta k Datu splatnosti nebo 
k datu předčasného vyplacení Směnek, což nastane/může nastat až 
po značné době od data pořízení Směnek. Během doby platnosti 
směnek nebudou vypláceny žádné prozatímní platby. 

Držitelé směnek nebudou dostávat pravidelně vyplácené úroky ze 
směnek ani výplatu úroků při splatnosti. Výplata při splatnosti 



Error! Unknown document 
property name.

xvii

Základní 
údaj

Název

bude záviset pouze na výkonu Podkladových cenných papírů.

Směnky jsou nezajištěné. Právo Držitelů směnek podílet se na 
aktivech Emitenta je omezeno na aktiva podfondu.

Emitent bude povinen určit obchodně přiměřeným způsobem 
události, které iniciují předčasné vyplacení podle podmínek 
Směnek. Pokud budou směnky předčasně vyplaceny, mohou být 
částky vyplacené Držitelům směnek nižší než jejich původní 
investice a za určitých okolností mohou být nulové.

Část E – Nabídka

Základní 
údaj

Název

E.2b Důvody nabídky a použití 
výnosů 

Hotovost přidělená do podfondu bude Emitentem použita k úpisu 
Podkladových cenných papírů, které budou přiděleny do 
Podfondu.

E.3 Podmínky nabídky (a) Nabídkové období 

Nabídkové období začne 1. prosince 2015 a skončí 30. listopadu 
2016.

Emitent si vyhrazuje právo Nabídkové období z libovolného 
důvodu předčasně ukončit. Emitent bude Držitele směnek během 
Nabídkového období také pravidelně informovat formou 
zveřejňování příslušných informací na svých webových stránkách 
na adrese www.timberland-securities.com.

(b) Cena během Nabídkového období:

Emitent bude během Nabídkového období nabízet a prodávat 
Směnky za Upisovací cenu. Upisovací cena ve vztahu 
k jednotlivým Směnkám bude zveřejňována každý Pracovní den 
na webových stránkách Emitenta (www.timberland-
securities.com) a odeslána na CSSF v souladu s článkem 10 
lucemburského zákona ze dne 10. července 2005 o prospektech 
cenných papírů v platném znění.. 

(c) Podmínky nabídky:

Emitent si vyhrazuje právo z libovolného důvodu stáhnout 
nabídku Směnek, a to kdykoli do konce Nabídkového období.

(d) Období, během něhož bude nabídka Směnek otevřená, a 
popis postupu přihlášení:

Nabídka směnek bude otevřená po dobu Nabídkového období. 
Přihlášku k nákupu Směnek lze podat u emitenta s kopií zaslanou 
Distribučnímu agentovi na adresu Aragon House, St. George`s 
Park, St. Julian`s STJ 3140, Malta.

http://www.timberland-securities-optimix-a.com/
http://www.timberland-securities-optimix-a.com/


Error! Unknown document 
property name.

xviii

Základní 
údaj

Název

(e) Podrobnosti o minimální nebo maximální částce na 
přihlášku:

Neexistuje žádný minimální příděl Směnek na jednoho investora. 
Maximální příděl Směnek bude podmíněn pouze dostupností v 
době podání přihlášky.

(f) Podrobnosti o způsobu splacení a doručení Směnek:

Směnky budou prodávány oproti úhradě upisovací Ceny 
Emitentovi nebo agentovi určenému Emitentem pro účely převzetí 
plateb v jiných měnách než euro. Jednotliví investoři budou při 
podání přihlášky upozorněni na ustanovení týkající se vypořádání 
Směnek.

(g) Popis možnosti omezení úpisů a způsobu vracení 
přeplatků uhrazených žadateli:

Částka Směnek rozdělených mezi jednotlivé investory bude 
určena k Datu úpisu vydělením Kreditní částky na účtu (což jsou 
peníze za úpis převedené na Účet emitenta) Upisovací cenou. Tato 
částka bude zaokrouhlena dolů na nejnižší celý násobek 1 000 
(jednoho tisíce) (tato částka je dále označována jako Celková 
částka Směnek). Celková částka Směnek vynásobená Upisovací 
cenou se bude rovnat souhrnné částce Směnek, které byly upsány 
příslušným investorem, v eurech (tato částka je dále označována 
jako Celková upisovací částka). Zbývající rozdíl mezi Kreditní 
částkou účtu emitenta a Celkovou upisovací částkou (pokud 
existuje) bude vyplacen příslušnému investorovi.

(h) Způsob a datum zveřejnění nabídky:

Objem nabídky je 50 000 směnek v nominální hodnotě 1 000 euro 
za směnku ve vztahu ke Směnkám emitovaným 1. prosince 2015. 
Emitent bude také Držitele směnek pravidelně během Období 
nabídky informovat o počtu Směnek, které byly během tohoto 
Období nabídky prodány investorům, a to zveřejněním příslušných 
informací na webových stránkách Emitenta (www.timberland-
securities.com).

(i) Popis nabídky Směnek:

Nabídky budou předloženy v České republice, Francouzské 
republice, Chorvatské republice, Irské republice, Italské republice, 
Kyperské republice, Lichtenštejnském knížectví, Lucemburském 
velkovévodství, Maďarsku, Maltské republice, Německé spolkové 
republice, Polské republice, Rakouské republice, Rumunsku, 
Slovenské republice, Slovinské republice, Spojeném království 
Velké Británie a Severního Irska a Španělském království 
(a společně s Irskem, dále souhrnně jen Jurisdikce veřejné 



Error! Unknown document 
property name.

xix

Základní 
údaj

Název

nabídky), a to libovolné osobě během Nabídkového období. V 
ostatních zemích EHP mohou být nabídky během Nabídkového 
období překládány pouze na základě výjimky z povinnosti 
zveřejnit prospekt podle směrnice 2003/71/ES, jak je 
implementována v daných zemích. Ve všech jurisdikcích (včetně 
Jurisdikcí veřejné nabídky) mimo Nabídkové období budou 
nabídky překládány pouze na základě výjimky z povinnosti 
zveřejnit prospekt podle směrnice 2003/71/ES, jak je 
implementována v daných zemích.

Nabídky budou v jednotlivých Jurisdikcích veřejné nabídky 
předkládat výhradně Distribuční Agent a agenti, které Distribuční 
agent pro tento účel ustanoví. Tyto nabídky budou podávány 
prostřednictvím různých komunikačních kanálů včetně veřejných 
oznámení, inzerátů, zasíláním čtvrtletních zpráv nebo zpravodajů 
stávajícím nebo budoucím investorům, marketingových aktivit 
v souvislosti s koordinovanými inzertními brožurami a ostatních 
tiskovin.

Nabídka bude oznámena v lucemburských novinách. 

E.4 Zájem fyzických a 
právnických osob 
zapojených do 
emise/nabídky

Emitent zaplatí Distribučnímu agentovi za jeho služby 
Distribučního agenta Přímý poplatek.

Kromě toho, co je v příslušných Základních údajích výše uvedeno 
jinak, a pokud si je Emitent vědom, nemá žádná osoba zapojená 
do emise Směnek zájmy, které by byly pro nabídku zásadní, a to 
včetně konfliktních zájmů.

E.7 Výdaje účtované 
investorovi Emitentem 
nebo předkladatelem 
nabídky

Emitent ani předkladatel nabídky nebude investorovi účtovat jiné 
výdaje než Upisovací cenu.



Allen & Overy (Lucembursko)
Návrh – pouze pro účely jednání 
[] 2015


